
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

P Pia Giovanni A

P Loi Alessandro

Gallus Serenella P Orru' Viviana A

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 del 28-02-2019

Cau Donato P Melis Ettore P

Il giorno  ventotto febbraio  duemiladiciannove, con inizio alle ore 16:45, nell’aula consiliare del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, convocato a norma di regolamento, si è riunito il Consiglio

Comunale in seduta Pubblica in Prima convocazione.

Dei Consiglieri assegnati sono presenti i Signori:

Ariu Federico

Murroni Stefano P Melis Mirco A

P Grussu Genita

Orru' Luca P

A

risultano presenti n.    9 e assenti n.    4

Presiede la seduta il Sindaco Sig. Sandro Broccia

Partecipa il Segretario Comunale f.to Dott. Fabio  Fulghesu

Il sindaco, dopo aver aperto la seduta per la discussione del primo punto all’ordine del giorno, cede la parola
all’assessore al bilancio Stefano Murroni al fine di illustrare l’argomento in oggetto.

L’assessore Murroni conferma che la nota di aggiornamento al DUP non reca particolari differenze rispetto al
Documento di programmazione già approvato.

Alle ore 16.52 entra il consigliere Ariu.

Il sindaco cede quindi la parola al consigliere Ettore Melis, il quale evidenzia, invece, alcuni cambiamenti sui
finanziamenti, riscontrando altresì la permanenza di alcuni errori materiali, mentre risultano invece corretti i
dati sulla popolazione.

Prosegue il consigliere Melis richiamando un errore numerico nella parte del Documento relativo alla
dotazione organica dell’ente.

Il sindaco dà, quindi, la parola all’assessore al bilancio, il quale riferisce che gli errori materiali già evidenziati
in sede di approvazione del Dup, nello scorso mese di dicembre, erano stati resi noti agli uffici.

Il sindaco, non essendoci altre richieste di intervento, propone l’approvazione della nota di aggiornamento del
DUP 2019-2021, ponendo in votazione il punto all’ o.d.g.

Oggetto: Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) - periodo 2019/2021.

Broccia Sandro

Broccia Luisa



IL CONSIGLIO

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all.
4/1.

Premesso che:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 11/12/2018, con la quale è stato
deliberato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18/12/2018, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 presentato dalla Giunta.

Visto il Decreto del Ministero dell'interno 7 dicembre 2018 che stabilisce il differimento dal
31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l'approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021 da parte degli enti locali.

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 25 gennaio 2019, pubblicato sulla Gazzetta
ufficiale, Serie generale, n. 28 del 2 febbraio 2019, che stabilisce il differimento al 31 Marzo
2019 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti
locali.

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al
DUP 2019-2021 al fine di tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello
schema del bilancio di previsione 2019-2021.

Vista nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021, che si
allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

Vista la delibera n. 12 del 31/01/2019, con la quale è stata disposta la presentazione della la
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021, che si allega al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP
2019-2021 al Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto
di approvazione da parte del Consiglio Comunale.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità.

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione contabile, prot. 1572 del 06/02/2019.

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa e circa la regolarità contabile, espressi dal Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario.

Con n. 8 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 1 astenuti (Melis Ettore).

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28-02-2019 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



DELIBERA

Di approvare, ai sensi dell'articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a
quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n.
118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo
2019-2021, approvata con delibera di Giunta n. 12 del 31/01/2019, che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua approvazione contestuale
all'approvazione del bilancio di previsione.

Di dichiarare, con separata votazione con n. 8 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 1 astenuti
(Melis Ettore), il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art 134
del D. Lgs.  N. 267/2000.

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28-02-2019 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 13-02-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

Ai fini della Regolarita' Contabile si esprime parere: Favorevole

Data: 13-02-2019 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Fabio  Fulghesu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune www.comune.mogoro.or.it

per quindici giorni, dal 07-03-2019 al 22-03-2019 reg. n. 271.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 07-03-2019
L'impiegato incaricato

_________________________

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28-02-2019 COMUNE DI MOGORO

Pag. 4

http://www.comune.mogoro.or.it

